
3M Proces maskování

OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOST PŘI PRÁCI

3M™ Nůž3M™ Fialová prémiová
maskovací fólie PLUS 
4 m x 150 m,
5 m x 120 m,
6 m x 120 m 

3M™ Lemovací maskovací páska 3M™ Pěnová maskovací 
páska PLUS s měkkým 
okrajem

3M™ Profesionální utěrky na díly

O
či

št
ěn

í 
po

vr
ch

u
Č

ás
te

čn
é 

m
as

ko
vá

ní
 

vo
zu

Př
ed

 
m

as
ko

vá
ní

m
H

ru
bé

 z
ak

ry
tí 

pr
o 

ap
lik

ac
i z

ák
la

dn
íh

o 
ná

st
řik

u

D
et

ai
lin

go
vé

 m
as

ko
-

vá
ní

 –
 p

říp
ra

va
 n

a 
ap

lik
ac

i n
ás

tř
ik

u

Fi
ná

ln
í m

as
ko

vá
ní

 
(d

et
ai

ly
) p

ře
d 

la
ko

vá
-

ní
m

 –
 p

řip
ev

ně
ní

 d
ílů

3M™ Jemná přechodová páska 

3M™ Scotch® Maskovací páska 3030

3M™ Konturovací maskovací pásky 471+

• Adekvátní pracovní oděv• Pohodlné pracovní brýle• Respirátor P3

O
dm

as
ko

vá
ní

Povrch odmastěte pomocí odmašťovacího přípravku. 
Vždy dodržujte pokyny výrobce

Připravte plochu na aplikaci nástřiku, zajistěte 
dostatečný prostor pro jemné přechody a vyvarujte 
se vzniku ostrých okrajů.

Vyřízněte maskovací fólii vhodné velikosti 
a pomocí 3M maskovacích pásek ji připevněte 
k maskovanému dílu.

Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků, naneste na 
3M maskovací pásku 3M™ jemnou přechodovou 
pásku, aby byl zajištěn hladký přechod okrajů 
základního nátěru.

Poznámka: Při maskování se vyvarujte vzniku ostrých 
okrajů. Ty způsobují viditelnost přechodu z důvodu 
koncentrace rozpouštědel na okrajích pásky.

Před nanesením podkladového nátěru a bezbarvého 
laku odstřihněte požadovanou délku maskovací pásky 
a nalepte ji na předchozí maskování pro�lů.

Broušení základního nástřiku.

Zakryjte vozidlo co nejdříve. Snížíte tím možnost 
kontaminace z okolního prostředí.

V případě potřeby odmastěte povrch a 
přilehlé díly.

Zamaskujte i další plochy, jako jsou gumy, 
čalounění atd.

Odstranění maskovacích pásek a fólie je nejlepší 
provést, když vůz právě vyjel z pece a je stále teplý

Maskovací pásku vždy odstraňujte tažením v pravém 
úhlu k povrchu. Při rovnějším nebo ostřejším úhlu je 
vyšší riziko, že na povrchu zůstanou zbytky lepidla

Tip: Použití prémiových maskovacích pásek se 
vyplatí, protože mají nižší tendenci zanechávat 
na povrchu zbytky lepidla nebo pásky

3M Česko, spol. s r.o., 
V Parku 2343/24, 148 00 - Praha 4,  
Czech Republic

Prosím recyklujte. Vytištěno v České republice.
3M, Cubitron a Hookit jsou ochranné známky
společnosti 3M. ©3M 2020. Všechna práva
vyhrazena. J447589 

3M™ Scotch® Maskovací 
páska 3434


